
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 4  

муниципального образования город Новороссийск 
 

ПРИКАЗ 

От 24.08.2020 г.                                                                                №201-о/д 

г. Новороссийск 
 

Об организации бесплатного горячего питания 

 для обучающихся 1-4 классов 
 

           На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 14.07.2020 г. № 1871 «Об утверждении перечня 

мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 

организациях Краснодарского края, обеспечивающих охват 100 процентов от 

числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях», 

рекомендаций Роспотребнадзора по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций МР №2.4.0179-20 от 18 мая 2020 года, 

приказа УО г. Новороссийска от 21.08.2020 г. № 666.1 «Об организации 

бесплатного горячего питания для обучающихся 1-4 классов», п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать бесплатное горячее питание для обучающихся 1-4 классов с 

соблюдением всех санитарно-эпидемиологических требований  по организации 

питания. 

2. Разместить информацию об организации горячего питания 1-4 классов на 

официальном сайте гимназии. Ответственные – Поливина О.М., Гайнутдинов Р.Р. 

3. Организовать разъяснительную работу с родителями.  Ответственные – 

Поливина О.М., Дьяченко О.Д. 

4. Организовать мониторинг охвата обучающихся бесплатным горячим питанием. 

Ответственные – Поливина О.М., Дьяченко О.Д. 

5. Обеспечить контроль качества и организации горячего питания обучающихся. 

Ответственные – Поливина О.М., Дьяченко О.Д., И.Н. Ушакова. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 


